výstavba FVE na Mieste výstavby sa uskutočňuje výlučne za účelom dodávky elektriny vyrobenej FVE 

v prospech Odberateľa a v záujme uspokojenia jeho energetických potrieb. 

Odberateľ sa zaväzuje odobrať počas každých jednotlivých dvanástich (12) po sebe idúcich 

kalendárnych mesiacov (ďalej aj ako „Referenčné obdobie“) najmenej 108 000 kWh (slovom 

jednostoosemtisíc kWh) elektriny, ktorú FVE vyrobila počas Referenčného obdobia, ktorú je FVE 

schopná vyrobiť podľa technickej dokumentácie/ prospektu FVE počas Referenčného obdobia (ďalej aj 

ako „Referenčné množstvo elektriny“). V prípade porušenia povinnosti Odberateľa podľa